平成２９年１０月５日
学校長　様
英語ディベート担当教員　様
一般社団法人日本高校生パーラメンタリーディベート連盟
(High School Parliamentary Debate Union ; HPDU)

第7回日本高校生パーラメンタリーディベート連盟杯東京都大会
HPDU of Tokyo Competition 2018
実　施　要　項

　このたび、下記のとおり一般社団法人日本高校生パーラメンタリーディベート連盟主催第７回連盟杯全国大会（２０１８年３月２４日、２５日に開催）に向けての東京都大会を実施することとなりました。この大会の試合結果により全国大会出場校が決定いたします。東京都内所在の高等学校のご参加をお待ちしています。

記

１　日　時　平成30年１月28日(日)　９時から17時半まで

２　会　場　筑波大学付属駒場中・高等学校
〒154-0001 東京都世田谷区池尻 4-7-1

３  内  容 　各校1チームのみ参加可能。チームの人数は3名。
　　　　　   試合形式は、ノースアメリカン [7 分、7 分、7 分、7 分、4 分、4 分]
 (Constructive speech が7分で、Reply speech が 4 分)。

４ 試 合 数　４試合(2試合以降はパワーペアリング）を予定。参加チーム数によって変更あり。

５ 参加資格  東京に住所がある高等学校に在籍している生徒（留学生、帰国生、外国籍の生徒も含む）

６ 参 加 費  1000円（当日、現金でお支払いください）

７ 参加申し込み方法
受付締め切り日　2017年11月30日（木）19時まで
申込み先: 当日、引率される先生が、以下のメールアドレスまで申し込んでください。その際、タイト
ルには、学校名の後に「HPDU東京都大会　応募」と書いてください。本文にはメンバーの氏名（漢字とローマ字）、性別、学年を明記してください。
kitahara@shibushibu.jp 　渋谷教育学園渋谷高等学校　北原　宛
８ 日 程 (予定)
               8:30 開場
9:00~ 9:20   Opening
9:20~10:50  ROUND 1
11:00~12:30  ROUND 2
12:30~13:10  LUNCH
13:10~14:40  ROUND 3
14:50~16:20  ROUND 4
          16:45~17:15  Closing

９.持 ち 物 　昼食、上履き、ストップウオッチ、辞書、ノート等

[bookmark: _GoBack]10そ の 他  ・当日、遅刻や欠席の連絡は渋谷教育学園渋谷の北原の上記のメールアドレス、あるいは携帯電話(番号は別途連絡)まで、8時30分から8時55分の間にお願いいたします。
・試合中、ストップウォッチ機能も含めてスマートフォンや携帯電話、ＰＣは使用できません。
・ゴミの持ち帰りにご協力ください